Государственное казенное общеобразовательное учреждение  Республики Дагестан  «Общеобразовательная средняя школа – интернат №6»
368600, РД, г.Дербент, ул.Г.Алиева 8/14internat6_derbent@mail.ru

ИНН-0542009645       ОГРН 1020502002619     КПП 054201001

№__116__                                                                                 от   28.10.2022

                                                              Приказ

[bookmark: _GoBack]   Во исполнение приказов Минобрнауки РД  № 09-01-495/21 от 16 сентября 2021г., 08-02-772 /22 от 31 августа 2022г., в целях вовлечения школьников в систематические занятия физической культурой и спортом, направленные на воспитание гармонично развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать условия в ГКОУ РД «Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6» для реализации проекта «Футбол в школе»
2. Организовать работу по введению урока футбола на основании рабочей программы предмета «Физическая культура», разработанной РФС совместно с Министерством просвещения и внесенной в реестр Федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС)
3. Учителям физкультуры  Исмаилову И.М., Исмаилову М.И
 -включить модуль «Футбол» в учебную программу по физической культурев рамках учебного планана 2022/2023 учебный год (элемент «Урок футбола») и в программу внеурочной деятельности;
- обеспечить участие команды в школьных и муниципальных этапах по футболу/мини-футболу в республиканских соревнованиях «Школьная футбольная лига»

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ГКОУ РД
«Общеобразовательная средняя          _______________ Касимов Р.З.
школа-интернат № 6»